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Beretning

over

Forslag til folketingsbeslutning om en ombudsmand for studerende
[af Kirsten Brosbøl (S) m.fl.]

1. Udvalgsarbejdet
Beslutningsforslaget blev fremsat den 23. januar 2009 og var til 1. behandling den 27. februar 

2009.

Møder

Udvalget har behandlet forslaget i 3 møder.

2. Politiske bemærkninger
Et flertal i udvalget (V, DF og KF) kan ikke støtte beslutningsforslaget.

Et mindretal i udvalget (S, SF, RV og EL) er enige om, at klagemuligheder og klageforløb kan fo-
rekomme ugennemsigtige for studerende ved landets videregående uddannelsesinstitutioner. Der 
eksisterer mange forskellige klageinstanser på forskellige niveauer, og det kan derfor være svært for 
den studerende at vide, i hvilke sager og til hvilken instans man har mulighed for at klage.

Mindretallet deler den politiske målsætning, at de studerendes retssikkerhed skal sikres, og at kla-
gemuligheder skal være synlige og lettilgængelige.

Mindretallet opfordrer ministeren, eventuelt i samarbejde med undervisningsministeren, til at 
iværksætte en udredning af de studerendes retssikkerhed i klagesager med henblik på at afdække 
behovet for tiltag, der kan forenkle, smidiggøre, lette og øge gennemsigtigheden af klagevejene for 
studerende på landets uddannelsesinstitutioner. Undersøgelsen bør både afdække de eksisterende 
klagemuligheder, herunder forsøge at skabe et overblik over klagemulighederne, gerne i skema-
form, og afdække, hvorvidt der er områder, hvor de studerende i dag ikke har tilstrækkelige klage-
muligheder. 

Samtidig opfordrer mindretallet ministeren til at etablere en uafhængig national instans, der kan 
bistå de studerende i klagesager, foreslå forbedringer af de studerendes forhold og påpege uhen-
sigtsmæssigheder i forvaltningen og administrationen.

Mindretallet anmoder endelig ministeren om at tilsende udvalget en redegørelse for den dialog 
med landets uddannelsesinstitutioner vedrørende studerendes klagemuligheder og gennemsigtighe-
den af disse, som ministeren under 1. behandling af B 83 lovede at igangsætte.

P. u. v.

MARIANNE JELVED
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